# Digesti veteris.

Pubertati proxim⁹ est capax iniuriæ. 1057.  
 C. in tex. & gloss. capax.  
 Pubertati proximus de dolo tenetur. 517.  
 B. §. f. l. heredibus. de dolo ma.  
 Publicanus est qui publico fruitur. i. qui  
 tributa vel pedagia colligit. 471. D E  
 Publicanus, conductor dicitur. 1843. A. gl.  
 à conductore.  
 Publicani. 2093. C. gloss. publicani.  
 Publicus locus quomodo fiat sacer. 118. C  
 in tex.  
 Publicæ personæ pacto ius publicum mu-  
 tari non potest. 296. C. in margine. l. ius  
 publicum. de pac.  
 Publica causam habere, & publicū habere  
 officium differunt. 253. A. glo. Publicam.  
 Pacta contra pub. vtilitatem, non sunt ser-  
 uanda. 287. C. in summa.  
 Publica vtilitas p̄fertur priuate. 1714. D  
 gl. verum esse. l. actione. pro so. &. 117. A  
 Publicum ius quid. 55. A. in textu.  
 Publicum ius non tollitur pacto priuato-  
 rum. 268. A B. §. si pacifcar. l. iuri gen. de  
 pac. & 296. C. l. ius publicum. &. 300. A  
 B. l. inter. de pac. &. 1227. A. §. si vero. l.  
 Neratius. de relig.  
 magistratus vesperi in Publicum ire incō-  
 ueniens erat. 68. D. in tex.  
 Publicum quandoque improprie dicitur  
 quod est vniuersitatis. 115. D  
 Publicum officiū nemini damno esse de-  
 bet vel compēdio. 608. B. l. videlicet. ex  
 quibus cau. ma.  
 in Publico. i. apud magistratum. 1177. A  
 Publico p̄t̄iudicatur, si non fiat collusio.  
 1291 E. glo. per collusionem.  
 cōdemnati de Publico, famæ restitutionē  
 non facile impetrant. 333. C. in tex. & gl.  
 Publicæ res. 115. B. in tex.  
 Publica quæ. 116. C. & 118. C  
 non potest allegari ignorantia eius quod  
 Publicè propositum est. 1472. B. in mar-  
 gine. l. sed si pupillus. de insti.  
 Publice facere, licere quod putat faciens,  
 non est in vitio. 1967. A. §. apud Lab. l.  
 quis sit. de adili. edic.  
 Publice interest absentem ab oībus defen-  
 di. 369. C. l. seruum. §. publice. de procu.  
 Publice interest maleficia puniri. 383. E. gl.  
 2. §. l. l. licet. de procu.  
 Publice p̄mittitur quod nō priuatim. 117.  
 D E. gl. priuatè. l. in tantum. de te. di.  
 Publice respondendi ortus. 71. E  
 Publiciana cessat, vbi & vsucap. & contra.  
 870 D. de publi.  
 Publiciana quandoqæ contra dominum  
 datur. 863. D. & 867. E  
 Publiciana quandoque rei vin. p̄fertur.  
 872. C  
 Publiciana quandoque sine poss. quāri-  
 tur. 873. D. & 879 A  
 P. Atilius. 70. A  
 P. seu Gaius, Scipio Nasica. 69. E  
 Publius Mucius. 70. B  
 P. Papirius. 69. B  
 P. Rutilius. 70. B  
 Pudicitia sexui conuenit muliebri. 330. A.  
 B. §. sexum. l. i. de postu.  
 Pudicitia ad pudicitiam non fit compen-  
 satio. 220. E. glo. 1. §. pen. l. fina. de eo per  
 quem fac. erit.  
 Pudor, id est opinio. 189. E  
 Pudor inspicitur in matrimoniis. 2109. D.  
 l. adoptivus. de ri. nup.  
 Pudori suo parendum, id est bonæ famæ  
 studendum. 1670. B. §. sed si. l. Quintus.  
 mandati.  
 Pudorem suum purgans est ferendus. 363.  
 B C. l. quæ oīa. §. nec ferendus. de procu.  
 Puellas veteres preponabant tabernis, vt

contrahentes prouocarent. 1471. B. l.  
 nam &.  
 Puer dicitur usque ad decimum septimum  
 annum. 329. A. §. initium. l. i. de postu.  
 Puer. l. seruus. 843. D. glo. sed & si. & 1089.  
 E. §. in cliuo. ibi, dominus pueri. & 2196.  
 B. §. si quid. & 2208. D. l. si seruus.  
 Pulsus vi nō dicitur, qui ante illatam vim  
 aufugit. 481. A. B. l. metu. quod me. cau.  
 cum. l. Punit factum, nō curatur iuris effe-  
 ctus. 350. C. §. cum autem. l. quid ergo. de  
 his qui no. infa.  
 Punitur conamen sine effe ctu. 119. D. gl. 3.  
 l. si quis.  
 Panitur quis ob mendacium. 1068. D  
 Punitur ignorans nemo. 866. B. glo. f. l. f.  
 de rei vin.  
 Punitur abutens permis. 459. D. de ne-  
 go. gest.  
 illicitum non omne Punitur. 355. D. gl. f. l.  
 pe. de his qui no. infa.  
 illicitum quādo que non Punitur. 1226. A  
 glo. in eum. l. & si. de relig.  
 Puniatur ne sola voluntas sine actu. 119. D  
 Plura facta vnius familiæ quandoque pu-  
 niuntur ut plura, quandoque ut vnum.  
 169. B. l. si familia.  
 Puniūtur grauius quæ ignorantur, si facilè  
 sciri possūt. 1857. D. gl. 3. l. sed addes. loca.  
 Punitur grauius seruus in delictis, quām  
 liber. 217. B. l. pen. si ex noxa. cau. aga.  
 Puniri maleficia publice interest. 383. E. gl.  
 2. §. l. l. licet. de procut.  
 Puniri quis debet pro modo culpæ sue, &  
 aduersarij querelæ. 127. D. §. cum patronu.  
 l. i. de offic. p̄fec. vrb.  
 Puniri quis non debet in quo nō deliquit.  
 1714. A. gl. quia. §. diximus. l. actio. p̄ so.  
 Cōmodum non debet quis inde cōlequi;  
 vnde puniēdus est. 1855. C. D. gl. 2. §. cum  
 quidam. l. ex conducto. loca.  
 Pupillus, adolescentis, & furiosus, æquipar-  
 antur: quia non intelligunt. 645. A. &  
 seq. §. coram. l. diem. de aibi.  
 Pupillus an & quando possit esse testis.  
 2093. C. glo. sed nec.  
 Pupillus ad liberum & seruum refertur.  
 1514. C. glo. pupillum.  
 Pupill⁹ an teneat ex dolo tutoris. 1480. C  
 Pupillus conditionem suam meliorem fa-  
 cere, non deteñorem potest, sine tutotis  
 auctoritate. 290. A. l. contra. de pac.  
 Pupillus cum iudicis decreto potest sociū  
 prouocare ad diuisionē bonorū. 1687. B  
 in marginē.  
 Pupillus curatorem habere potest. 568. E  
 Pupillus, id est adolescentis. 582. C  
 Pupillus & minor p̄sumūtut ignorare.  
 1495. B. C. l. si quis. i. sum. de sena. Maced.  
 Pupillus p̄sens esse proprie non potest.  
 659. C. l. si cōpromissum. de arbi.  
 Pupillus pubertati proxim⁹ de dolo tene-  
 tur. 517. B. §. fin. l. heredibus. de do.  
 Pupill⁹ sine tutori cōtrahēs, etiā naturaliter  
 nō tenetur. 1355. A B. l. quod pupillus.  
 Pupillus tenetur de dolo quatenus factus  
 est locupletior. 1607. D. §. an in.  
 Pupillus testis esse non potest. 2083. C. gl.  
 sed nec. l. inuiti.  
 Pupilla.) Tutor non tenetur restituere nū-  
 mos quos accepit pro pupilla locanda.  
 459. D  
 Procurator fact⁹ à pupillo auctoritate tu-  
 toris, finita tutela durat. 1476. B. in mar.  
 Purgare se cogitur quis per suū iuramērū.  
 1109. C. §. prætor. l. quotiens. de noxa.  
 Purgare moram.) Poena soluta intra tem-  
 pus purgandi moram, non potest repeti  
 per soluentem. 1348. C. in margine.  
 Purgandi moram potestas non facit vt in-

debitum videatur esse solutum. 1348. C.  
 l. qui ob rem.  
 Purganda est prouincia malis hominibus;  
 1324. D. l. repeti. gl. 4. de con. ob tur. cau.  
 Purgans se ferendus est. 363. B. §. nec ferē-  
 dus. l. quæ omnia. de procu.  
 Purgatio moræ admittitur in iudicibus  
 post modicum tempus, si actoris ius nō  
 est factū deterius. 228. C. l. si quis catū.  
 Purus locus. 1162. C. §. si quis.  
 Pusulatum argentum. 1869. A B C. §. quæ-  
 situm.  
 Q  
 Vadriga. 1705. A. glo. coitam.  
 Quadruplo simplum inest. 494. D.  
 quatenus.  
 stulte Quærenti, humiliiter respondendū.  
 583. E. glo. 4. l. Iunius. de mino.  
 Quæstū ex te sua quod est, habere quisq;  
 debet. 1174. C. l. cōmunis. commū. diui.  
 Quæstio sabbatina. 1163. D. gl. confunde-  
 retur.  
 Quæstiovatiē sumitur. 1526. D. gl. quæstio.  
 Quæstioni facti non responder iurecons.  
 92. B. l. idem.  
 Quæstor quis, & quādo institutus fuit.  
 128. D E. & seq. in tex.  
 Quæstor triplex. 129. E  
 Quæstores. 67. B. §. deinde.  
 Quæstores parricidij. i. criminales iudices.  
 67. B. §. & quia.  
 Quæstuaria mancipia. i. quæstū afferētia.  
 342. E  
 Quæstus, id est lucrū. 1687. A. gl. quæstus.  
 l. quæstus.  
 Quæstus non honestus. in verbo, Lucrum  
 facere.  
 Quæstus nō p̄sumit turpis in fœmi-  
 na matrimonio iuncta. 2212. D. l. Quin-  
 tus. de do. int̄ virum & vxo.  
 Quæstus turpis mulieri vitandus. 2212. D  
 E. in verbo, turpis quæstus.  
 Quæstum facere palam. 2115. A. l. palam.  
 Qualitas, id est necessitas. 137. E  
 Qualitas personæ inspicitur. 435. C. gl. fi.  
 l. Pomponius. de neg. gest.  
 Quant ea res est, & id quod interest, dif-  
 ferunt. 183. A. in tex.  
 Quant res est: id est quanti aduersarij in-  
 terfuit. 861. B. §. si vero.  
 Quantitas. 1701. A. gl. cum certa.  
 Quantitatē ad quātitatē fit compēsatio.  
 1431. E. gl. 3. l. si cōnuenerit. de pign. act.  
 semper Quantum petatur quærendū est,  
 non quātum debeat. 175. A. §. quotiēs.  
 l. cum quædam. de iur. om. iudi.  
 Quamuis, quandoque correctiue, quādo-  
 que aduersatiue ponitur. 218. E  
 Quamuis quandoque. i. quia. 962. C  
 Quasi dictio, vitium importat. 292. E  
 Quasi est dictio similitudinaria inter pos-  
 fessorem actiūm & passiūm. 761. D  
 Quasi, improprietatem notat. 1353. E  
 Quatuor uiri. 68. C. D. §. cod.  
 Querela inofficiosi est odiosa. 746. E  
 Querela inofficiosi nō est actio. 719. A. B.  
 & 721. D E  
 Querela inofficiosi quid. 719. B  
 Querela inofficiosi testamēti adhuc pen-  
 dente durat heres scriptus in testamēto  
 secundum Bald. 793. C. in marg.  
 Quietatio generalis non portigitur ad  
 species de nouo repertas, dolo cōtra-  
 hentū subractas. 295. A. l. tres fratres.  
 Quilibet, seu omnis, pro totus; & ecōuer-  
 to quandoque sumitur. 45. E  
 Quilibet quandoque, id est vilis. 204. D  
 Quilibet, est dictio distributiva. i. distri-  
 buit separatim. Omnis, collectiua. i. di-  
 stribuit coniunctim. 651. D. §. cum in-

# Index materiarum

Quin,id est quod.	292.C
Quinquennales induciae.	273.C
Quinqueuiri.	68.D
Q. Mucius.	70.C.& 71.B
Q. Tubero.	70.A
Quis,continet utrumque sexum.	413.A.l.
aut prator.sic Plautus:Quis ea est quam	
vis ducere uxorem?	
Quisque,signum est universale.1425.E.glo.	
His verbis.	
Quo,id est quantum.	1907.E.gloss.i.l.sed
& quo.de pigno.	
Quocunque modo,est verbum valde prae-	
gnans.655.E.in gl.& in margine.	
Quod in rem domini vertitur, in peculio	
computatur.	1569.D
Quoque,id est etiam.	326.D
Quota litis.) Pactum de quota litis factum,	
non valet.1632.E.& 1633.A.glo.certam.	
i.si remunerandi.manda.	
Quum,id est quia.	334.D
R	
Apere,& furtum facere,differunt.1289.	
C.S.Si quis.	
Rapi,& inuadi,differunt.1380.E.gl.mobili.	
Raro quae sunt,non curat iuris consultus.	
813.B.gloss.i.l.quid est.l.antiqui.sif pars	
here.peta.	
Ratiarius quis.	1440.E.l qui ratiario.
Ratihabitio an retro trahatur.	209.E
Ratihabitio confirmat iudicium a falso	
procuratore factum.704.C.l.licet.	
Ratihabitio iussui aequiparatur.1261.E.gl.	
praestaret.l.cum fundus.sif cer.pe.	
Ratihabitio non reconciliat alieno nomi-	
ne gestum.	420.D
Ratihabitio non retrotrahitur.136.A.glo.	
fin.l.obseruare.de offic.proconsu.	
Ratihabitio non trahitur retro:pro & co-	
tra.350.I.gloss.i.l.quid ergo.de his qui	
no.inf.a.	
Ratihabitio retrotrahitur.1914.A.gl.q.	
Ratio actuum nostrorum reddenda est.412.	
B.l.sif quis.de neg.gest.	
Ratio dicitur ad aliquem pertinere,quan-	
do eo mandante vel eius procuratore	
confecta est.	248.B.S.ex hoc.
Ratio a capite edi debet.253.B.S.edi.l.ar-	
gentarius.de edendo.	
Ratio eadem ubi est, ibi idem ius esse de-	
bet.251.E.gloss.i.S.pen.l.vbi.de eden.&	
1079.D.& 1079.D.in marg.	
Ratio est optima,qua pro religione facit.	
1231.A.S.nam propter.l.sunt personae	
de rel.	
Ratio est ulterius citroque dandi, accipien-	
di,credendi,obligandi,soluendi sui gra-	
tia negotiatio.248.A.S.rationem.	
Ratio habenda est aetatis , valetudinis,&	
occupationum.631.C.l.licet.de arbi.	
Ratio,id est ius.	3364.E
Ratio,id est liber rationum.	248.C.D
Ratio in specie, vincit rationem in gene-	
re.810.D.in margine glo.f.S.sif ego.l.i.	
sif pars here.pe.	
Ratio non potest reddi in his quae sunt de	
iustitia positiva,nisi quod sic visum fuit	
legislatori.329.E.in glo.g.l.i.de postu.	
Ratio nuda neminem facit debitorem.1544.	
D.E.in fine.l.non solum.S.i.de pecu.	
Ratio omnium quae maiores statuerunt,	
reddi non potest.78.A.B.l.non omniuum	
de legi.	
Ratio una vincit duas.732.E.glo.2.l.nam	
& de inoffi.test.& econtra.921.C.D.in	
margine.	
casus quos nequit paritas equitatis,& idem	
titas Rationis,non sunt separandi.1079.	
E.l.illud.in sum.& in marg.	
quod contra Rationem est receptum, non	

est producendum ad consequentiam.77.	
A.l.quod vero.de legi.	
in Rationem deducere,alias ducere.1867.	
C.l qui insulam.	
Ratione legis cessante,cessat lex.293.B.C.	
I.quod dictum.de pac.& 491.D.gl.pe.	
S.post annum.l.si cum ex.quod me.cau.	
Rationes cum die & consule edi debent.	
244.A.S.rationes.	
Referre expensas in rationes.in verbo,re-	
ferre.	
cum quid prohibetur ob multas Ratio-	
nones,sufficit quod una vigeat licet aliae	
cessent.348.B.C.S.& si.l.liberorum de	
his qui no.inf.	
Rationibus cōtradicere debet aduocatus,	
nō probris.in verbo,Aduocatus debet.	
Rationibus legatis,an videantur in eis le-	
gata contineri.1129.A.glo.ab eo.	
procurator rei quādoque cauet de Rato.	
380.D.E	
Ratis,est fluuiialis:nauis,marina.	237.E
Reatus omnē honorē excludit.339.E.l.2.	
S.hoc amplius.in mar.de his q.no.inf.a.	
Recedere,id est differre.	56.C
Recensere ,id est nominare.hinc recensi-	
tio,onis :id est nominatio.1178.E.S.si	
quis noxa.& in glo.	
Recensitio.Ibidem.D.glo.recensione.	
Receptatores,alias receptores,dicūtur re-	
celatores:sine quibus latro diu latere	
non potest.147.B.in tex.	
Receptio pretij scienter facta,facit prae-su-	
mi venditionem.2001.C.l.quidam.	
Recipere quandoque, id est exceptum fa-	
cere,seu retinere.1015.C.l.proprium.in	
margine.& 1018.A.S.hac ita.& 1019.	
D.l.quicquid.	
Recipiens,turpitudinem repetenti obiicere	
non potest.1898.E.glo.sif inhonesto.	
Reconciliatur, id est, ratificatur obligatio	
rei alienae per voluntatem domini.1913.	
D.& seq.in sum.S.si nesciente.	
Reconciliatio bona.1681.B.S.ad eum.&	
glo.sib vellet.	
Reconuentio coram eodem iudice debet	
expediti.170.C.E.S.sed & si.l.idem de	
iur.omn.iudi.	
Reconuentio non habet locum , quando	
agit quis officio iudicis, non iure actio-	
nis.	689.E.in margine.
Recte,& rite,differunt.	716.D
Recte factum reuocari non debet.570.C	
glo.sif mulier.de mino.	
Rectores de dolo suo tenentur.518.A.S.de	
dolo.	
Recuperare quis tenetur.	1773.D
Redactum dicitur, quod nō est exactum,	
sed exigi potest.775.A.S.redacta.	
Reddere,id est dare.	707.D
Reddere,id est reddere velle.	1989.A.B
Reddere aliud est, & aliud de suo dare.	
1610.A.depo.	
Reddere non tenetur qui suum recepit,li-	
cet ab alio quam vero debitore.1355.C.	
l.repetitio.de condic.indc.	
dolo facit qui Repetenti rem non reddit.	
1608.D.E.S.est autem.l.i.depo.	
Res non redditia dicitur,qua deterior red-	
ditur.1407.B.l.3.S.i.commo.	
Redemptor dicitur conductor pedagij,	
seu portorij.	1883.B
Redemptor dicitur structor.1876.C.S.lo-	
caui.	
Redemptor.	1881.D.S.lege dicta.
Redemptor.i.conductor,qui dicitur syl-	
uanus.	1866.E.glo.redemptor.
Redemptor quis.	1924.C.D
Redemptores causarum deprehendere de-	
bet index.139.B.in prin.tex.& in mar.	
Redemptores sunt,qui suis clementis adi-	
ficant.849.A.l.redemptores.	
Redempturæ id est conductiones refici-	
darum domorum.	1469.B
Redhibitio,id est estimatio rei redhiben-	
dæ.1993.B.glo.redhibitionis.	
Redhibere quid.1970.C.l.redhibere.	
Redhibitio quinque de causis fit.	1958.E
Redhibitionis tēpus sex menses viles ha-	
bet.	1970.A.S.tempus.
Redhibitionis tempus currit ex die vendi-	
tionis,Ibidem.B.S.tempus.	
Redimere,id est conducere.	954.A.B
Redire,id est ire.	707.E
Reficere teneor, quod mea opera deteri-	
factum est.917.E.l.sed cum.de vſu fruc.	
Refectio in seruitutibus pertinet ad eū q	
sibi seruitutem asserit.1029.C.S.etiam.	
Refectionis causa mutuans, habet priu-	
legium.	1257.C.l.creditor.
Referre acceptam pecu.legatis.	2143.C.S.
Socer.	
Referre expensam in rationem.i.scribere	
in libro expensarum.454.B.in tex.	
Referre rationib' tutelæ.1788.B.l.Scius.	
Refundere impensas.	1892.A.S.sinautem.
l.naturalis.	
Reges.63.B.in tex.& 66.C.S.quod ad.	
Reges olim erāt sacerdotes:& ideo tēpla	
dedicabant,vt hodie episcopi.	118.D
Regio,id est contrata.	127.E
Regionis consuetudo seruanda.1752.D.l.	
imperatores.de contra.emp.	
Regionis cuiusque mos seruandus.	2039.
A.l.i.de vſur.	
Regionibus agrū diuidere.1041.C.S.Cel-	
sus.& 1016.B.& 1042.A.l.sif quis.S.si	
quis partem.com.prædi.	
Registris nummulariorum fides habetur.	
252.B.C.S.2.quod verū est hodie cōtra.	
se,non pro se:vt ibi.A.in gl.decurrir.	
Regula quid.	74.A
Regula,id est tabula.	1857.D.& 1858.glos.
regulis.	
Regula est cōpendiosa doctrina,vel vnius	
casus,vel plurium,in quibus eadē ratio	
cōst.74.A.glo.regula.l.2.de legi.	
Regula si vinco vincentem,&c. quando-	
que fallit.1942.A.gl.fin.l.Claudius qui	
po.in pign.ha.	
Relaxatur aliquid de iure ,partiu consen-	
tu.235.E.glo.sententia.l.i.de feriis.	
Religio, officium, obsequium, differunt.	
716.D	
Religionis interest sepulchra exornari.	
1232.B.l.i.de mor.infer.	
Religioni stari debet:id est iuramento.523.	
C.l.quod si.de do.ma.	
summa est Ratio quae pro religione facit.	
1231.A.S.nam propter.l.sunt personae.de	
reli.	
Religiousum quid.	117.C.D.in tex.
Religiosa sunt,qua religiosis harent.850.	
C.l.quae religiosis de rei vin.	
Relinquere.2033.D.gl.in reliquis.l qui li-	
bertatis.de euict.	
Reliqua.	2033.C
Remediū omne cōtinetur nomine actio-	
nis.507.E.glo.i.l.& eleganter.de dol.	
Remedium vnum extraordina. non tollit	
aliud extraordinarium.613.E.in addi.gl.	
fin.l.is qui.ex qui.cau.ma.	
Remittere,est dare.1511.B.in margine.l.4.	
de pecul.	
Remittere iuramentū.1274.C.S.sif neque.	
Remittēs offendam alicui,nō potest pete-	
re pœnam pacis ruptæ.1511.E.in marg.	
Remittens vnum ex duabus iuribus, vi-	
detur retinere aliud.1004.C.D.l.sif mi-	
hi.de seruitu.rustic.prædi.	
Remittitur ta-	

# Digestiveteris.

- Remittitur tacite. 2081. A. gloss. tacitè, in verbo, Tacite.
- Remittitur cōuentione, quod nullo tempore acquiritur. 1043. A.
- Remittitur pacto aliquid quod repudiari non potest. 280. A. gl. 2. §. filiafamil. l. & heredi. de pac.
- Remittitur quandoque pœna non incursa. 191. B C
- Remitti potest mulcta alicui intuitu pauperatis. 144. D. & seq. §. præses. l. illicitas. de offi. præsi.
- Remissa felonias, vassallus habet feudum ex veteri concessione. 1511. E
- Remissa pēsio colono ob sterilitatem, annis sequētibus repeti potest, etiam si sit donata. 1855. A. §. Papin. l. ex conducto.
- Remissa semel mulcta pauperi, ampli ab eo exigiri non potest. 145. C. in margine. glo. §. præses. l. illicitas. de offic. præsi.
- Remissio mercedis quando datur colono ob casum in fructibus cōtingentem, in verbo, Casus contingens.
- Remissionem facit sterilitas, non fructuū exiguitas. 1855. B C. §. cum quidam. l. ex conducto. loca.
- Remotum à iure. i. contrarium iuri. 269. C
- Remuneratio est quoddam genus permutationis. 784. C. §. plane.
- Remus à fratre occisus. 119. B. l. si quis.
- Renouare contractum, id est reformare. 287. A
- Renuntiare debet quis quandoque. 1751. A. glo. ob dolum.
- Renūtiare de modo agri, est facere reportum de eius mensura. sic. 1741. A. l. qui fundum.
- Renuntiare iuri suo quilibet potest. 293. C. gl. 1. l. pacisci. dē pac. &. 301. E
- Renuntiare iuri suo quis potest. 579. C. in margine. gl. 2. l. si iudex. de mi.
- Renuntiare iuri suo dicitur quis per actū cōtrarium. 1044. C. D. in marg. l. si stillicidij. quemad. vsusfruct. amit.
- Renūtiare potest quis iuri in fauorem suū introducto. 1798. B. l. i. de ser. expor.
- Renuntiare possunt testator & contrahētes iuribus suis. 301. B. l. pactum.
- Renuntiare societati. 1715. A
- Renuntiare iuki suo an & quando licet. 301. E
- Renuntiat tacire quis iuri suo. 730. C
- Renuntians beneficio ecclesiastico, magis videtur exonerat quād damnū passus. 539. E. gl. 2. l. ait prætor. de mino.
- Renūtiās impetratiōni iniquā, non euītat ob id pœnā ratione illius incursum. 178. C. in margine. l. quod quisque iur.
- Renuntians iuri suo, amplius illud repetere non potest. 1964. E. l. quætitur. §. si venditor. de ædili. edic.
- Renuntiās societati ante tempus, socium à se, non se à socio liberat. 1714. C. D. §. Item qui.
- Renuntiatio facta ab ignorāte ut non vallet, ita nec à dubitante. 428. B. in mar.
- Renuntiatio generalis casuū fortuitorum in iudiciis non valet, specialis sic. 226. A. §. quæsitum. l. 4. si quis cau.
- Renuntiatio generalis non valet. 195. C. gl. f. l. si quis in ius vo. non ierit.
- intempestiuā societatis Renuntiatio non valet. 1687. A. l. si conuenerit.
- Repetit quis quādoque rem quam habet. 510. C. D.
- non Repetit soluens scienter indebitum. 1357. B. l. quod quis.
- Repetit tutus exceptione perpetua, per errorem soluens. 1339. D. §. adeo.
- Repetere est retrorsas petere. 2083. E. in margine.
- Repetere an possim pignus iudici datum vt male iudiceret. 1323. C
- Repetere licet possit qui promisit indebitum tanquam debitum, tamen quādoque fallit. 1346. C. in margine.
- Repetere non potest plus exponens, quā sit ei mandatum. 449. B. in margi. §. libertos. l. qui aliena. de nego. gest.
- Repeti non potest simoniace pro aliquo datum. 462. D
- Repetitur quandoque pietatis causa datum. 471. A. l. si quis. in gloss. repeteret. de calum.
- Repetitur solutum ex causa emptionis in ualidæ. 1349. B. l. seruum.
- Repetenti, turpitudinem obiicere nō potest recipiens. in verbo, Turpitudinem.
- Repetitū tacite intelligitur quod prius dictum est. 692. C. D. glo. 2. in fi. l. si iudex. de iu.
- dictum in vno. c. legis, non censemur Repe titum in alio, quotiens non est eadem ratio. 347. B. in margi. l. in actionibus. de his qui no. infra.
- Repetita die cautionem interponi quid. 2083. E. in margine.
- Repetita censemur in sequentibus, quē in præfationibus dicta sunt. 257. C. §. idē. l. item. de pac.
- Repetita intelligūtur in alio capite legis, dicta in vno. 1078. A. B. l. quemadmodū. §. fin. ad l. Aquilam.
- Repetitio cessat multis modis. 454. D
- Repetitio indebiti soluti cessat, quando à pietate causatur error. 1346. B C
- Repetitio nulla est ab eo qui suū recepit, licet aliis quām verus debitor soluerit. 1355. C. l. repetitio. de condic. inde.
- Replicatio est actionis iuuamē. 523. D. gl. fi. in fi. l. seruu. de do. ma.
- Reprimendæ improbitatis curam gerere debet iudex. 664. C. §. miratur. l. 3. nau. cau. stabu.
- Reproba pecunia non liberat soluentem. 1437. A. l. eleganter. de pign. ac. §. qui. Reprobo.) Quod approbo, nō reprobo. 427. D. & 428. A. §. sed eo.
- Repudiari quod non potest, pacto quandoque remittitur. 280. A. glo. 2. §. filiafamilias. l. & heredi. de pac.
- Repudium & diuortium differūt. 2219. A
- Repulsam pati verecundū. 699. B. in margine. gl. fi. l. obseruandum. de iudi.
- Reputare. 578. E
- Reputare. i. computare. 453. B. in tex. ibi enim heredes auia reputabant nepoti alimenta ei ab auia præstata, id est, deducebant ei in partem eius.
- Reputare quandoque. i. imputare, seu cōputare, sic sumitur. 791. A. l. si quid.
- Res & pecunia differunt. 2135. A. B. l. ita.
- Res, id est actio in rem. 237. E
- Res. i. causa. 475. B. & 2094. A. gloss. rei.
- Res, id est quæstio. 629. E
- Res, id est veritas. 1282. E
- Res in duplice sunt differentia. 1997. E
- Res inter alios acta, aliis prodest. 1138. E. glo. veniet. §. quod pro. l. heredes. fa. er. cis. & 1277. E. l. quia.
- Res inter alios iudicata, nec aliis prodesse, nec obesse solet. 1941. C. §. igitur. l. Claudio. qui po. in pign. habe.
- Res pro re an solui potest. 1393. D. in fin. §. pe. l. i. de consti. pec. & 2134. D. l. si ei. pristino statui an Restitui queat res mutata. 93. C
- Res quād verba magis intuenda. 2139. C. §. magis. l. promittendo.
- Res soli, id est res immobilis. 212. B. §. pos-
- seffor.
- Res sua sibi obligatur. 1819. D. glo. 1. §. of ferri. l. Julianus. de actio. emp.
- Rei appellatione non genus sed species significatur. 826. A. in tex.
- Rei donatæ. qui dedit non tenetur. 1994. D. l. ad res. de ædili. edict.
- Rei electio est in alternatiuis. 2131. A
- suæ quisque Rei legem dicit. 2166. E. l. ob res. de pac. do.
- Rei potior est conditio quād actoris, in pari causa. 198. D. E. glo. 1. l. nain cum in prin. ne quis eum qui in ius vo. est.
- Rei successor & iuris non sunt pares. 251. D. glo. 3. §. nihil. l. quædam. de eden.
- Rei vind. lit. contest. nō perpetuat. 834. D
- Rei vindicatio duplex. 770. B
- Rei verbum facta comprehendit. 1889. E glo. 4. l. 5. de præscrip. ver.
- quandoque magis ad Rem, quādoque ad personam habetur respectus. 1483. C
- minima pro Re nō datur restitutio. 583. A
- Re non verbis peculium augēdum. 1511. B
- Re obligatio non contrahitur, nisi quatenus datum est. 276. A. l. si tibi.
- Re ipsa, id est veritate. 423. A
- Res diuersæ peti possunt. 827. B
- Res multipliciter in nullius bonis dicuntur. 115. A. gl. nullius.
- vendere Res suas non est cogendus quis, vt soluat pecuniam debitā. 1111. B. §. nam non debet. l. si seruus. de noxa.
- Rescissoria quādo datur. 607. C. & 608. A
- si papa Rescritbit episcopo qui iam mortu' erat, successor debet obedire. 299. D
- Rescriptum contra leges factum præsumit ambitiosum. 532. D
- Rescriptum principis an & quando egreditur personam. 85. B C. & seq.
- Rescripta large sunt interpretanda. 142. E & 143. A. & seq. & 146. A
- Rescriptis imperrandis debent interuenire qui per ea læderentur. 112. D
- Resignare, id est aperire. 1610. D
- Resignationis beneficiū instrumentū subsignans, videtur consentire ipsi resgnationi. 1919. C. §. pater. in argu.
- Respondere ante iudicium de iure suo nemo cogitur. 1192. A. B. §. interrogatoriis.
- Respondere, id est venire. 475. C
- Respondere nolens, videtur contemnere iudicem. 1197. C. §. qui tacuit. l. de ætate. de inter. acti.
- Respondere non videtur, qui ad petita nō respondet 1197. C. §. quod autem l. de ætate. de inter. acti.
- Respondere obscure, & nil respondere. idem. 1197. E. §. nihil.
- Respōdere pro alio alias non debet. 1195. A. l. si sine. de inter. acti.
- Respondere quandoque, id est docere, vel aduocare. 329. E
- Respondere qui non vult, contumax est. 1197. C. §. qui tacuit. l. de ætate. de inter. acti.
- Respondendi publicē origo. 72. A. §. ante.
- Responsio dubia quandoque admittitur. 800. A. glo. 1. l. si debitor. de peti. here.
- Responsio in iudicio facta, non præindicat respondentī, nisi respectu interrogatis. 1204. B. l. fin. de inter. acti.
- Respōsio sine interrogatione, valet. 1194. C. D. l. si sine. de inter. acti.
- Respublica & fiscus differunt. 1933. C. D. l. si pignus. non nunquam equiparantur. 337. A. in margine.
- Respublica dicitur tantum vrbis Romæ. 605. D
- Respublica quandoque. i. ciuitas. 189. A. B
- Reipubli. administrator licet negligentia